
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

£¤ΟΕΔ¤��Α Δ�ΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Διάλυση του κοινωφελούς ιδρύματος με την επω-
νυμία «ΓΕΡΟΥΛΑΝΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ».

Α£ΟΦΑΣΕ�Σ

2 Τροποποίηση οργανογράμματος της Αρχής Προ-
στασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2022 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-
φέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα εργα-
σίας του επιχειρησιακού προγράμματος Ήπειρος 
2014-2020.

 £¤ΟΕΔ¤��Α Δ�ΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

   Διάλυση του κοινωφελούς ιδρύματος με την επω-
νυμία «ΓΕ¤ΟΥΛΑΝΕ�Ο �Δ¤ΥΜΑ». 

 Η £¤ΟΕΔ¤ΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 51 του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών 

περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές δια-
τάξεις» (Α΄ 185), καθώς και του άρθρου 118 του Αστικού 
Κώδικα.

2. Την υπ’ αρ. 339/18-07-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Απόστολο Βεσυρόπουλο» (Β΄ 3051).

3. Την υπ’ αρ. 8184/13-08-1951 πράξη του Συμβολαιο-
γράφου Αθηνών Κωνσταντίνου Στυλιανίδου, όπως αυτή 
συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 8730/18-06-1952 και 8917/
01-10-1952 πράξεις του ιδίου ως άνω Συμβολαιογράφου, 
με τις οποίες οι α) Μαρίνος Γερουλάνος, β) Μαργαρίτα 
σύζυγος Μαρίνου Γερουλάνου το γένος Έρμαν Μίτσλαφ 
και γ) Νικόλαος Σμπαρούνης - Τρίκορφος, συνέστησαν 
κοινωφελές ίδρυμα με την επωνυμία «Γερουλάνειο Ίδρυ-
μα», με έδρα την Αθήνα, η σύσταση του οποίου εγκρί-

θηκε και ο οργανισμός του οποίου κυρώθηκε με το από 
04-10-1952 β.δ. (Α΄305), ο οποίος εν συνεχεία εγκρίθηκε 
με το από 08-02-1955 β.δ (Α΄ 33).

4. Το υπ’ αρ. 355/26-04-2021 απόσπασμα πρακτικού 
συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος.

5. Τα υπ’ αρ. 1275/26-02-2021 3687/20-07-2021 και 
6132/30-11-2021 έγγραφα του Ελληνικού Ερυθρού 
Σταυρού.

Με πρόταση του Υφυπουργού Οικονομικών και του 
Υπουργού Υγείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Διαλύουμε το κοινωφελές ίδρυμα με την επωνυμία 
«ΓΕΡΟΥΛΑΝΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ», λόγω έλλειψης επαρκών πό-
ρων ικανών για την εκπλήρωση των σκοπών του, με 
αποτέλεσμα η συνέχιση της λειτουργίας του να καθί-
σταται προβληματική και η επιτέλεση του σκοπού του 
ανέφικτη.

Η περιουσία του ιδρύματος περιέρχεται, για την εκ-
πλήρωση των ίδιων ή παρεμφερών σκοπών και μετά 
την εκκαθάριση αυτής, στον «Ελληνικό Ερυθρό Σταυρό 
(Ε.Ε.Σ.)» η οποία συνίσταται στα εξής, στοιχεία:

α) Σε ένα τετραώροφο κτίριο, 730 τ.μ., κτισμένο επί 
οικοπέδου 181 τ.μ., επί της οδού Αραχώβης αρ. 35, στην 
Αθήνα και

β) σε μια Ιατρική Αρχειακή Βιβλιοθήκη, αποτελούμε-
νη από 5.200 περίπου τόμους ιατρικών περιοδικών και 
6.000 τόμους ιατρικών ξένων και ελληνικών συγγραμμά-
των, ώστε να διατηρηθεί και να είναι προσιτή στο κοινό.

Στον Υπουργό Οικονομικών αναθέτουμε την δημο-
σίευση η δε εκτέλεση του παρόντος Διατάγματος ανα-
τίθεται στον Υπουργό Οικονομικών και στον Υπουργό 
Υγείας. 

 Αθήνα, 4 Απριλίου 2022

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙ Α ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Υγείας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΘΑ ΑΣΙΟΣ

ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ   

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

18 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕ¤Ο Αρ. Φύλλου 1905

19335

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.18 17:25:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£19336 Τεύχος B’ 1905/18.04.2022

 Α£ΟΦΑΣΕ�Σ

 Αριθμ. απόφ. Γ/ΕΞ/2897 (2)

Τροποποίηση οργανογράμματος της Αρχής £ρο-
στασίας Δεδομένων £ροσωπικού Χαρακτήρα. 

 Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: Οργάνωση, Λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α΄ 133).

2. Το π.δ. 207/1998 «Οργάνωση της Γραμματείας της 
Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα 
και σύσταση οργανικών θέσεων».

3. Την υπ’ αρ. 2/63286/0021/06-10-2010 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Αύξηση οργανικών θέσε-
ων της Γραμματείας της Αρχής Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα» (Β΄ 1666)

4. Το με ημερομηνία 02-12-2021 πρακτικό συνεδρία-
σης της Ολομέλειας της Αρχής Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα.

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (Α΄ 98), το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπ’ αρ. 2/63286/0021/06-10-2010 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Αύξηση ορ-
γανικών θέσεων της Γραμματείας της Αρχής Προστασίας 
Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα» (Β’ 1666) ως εξής:

Η φράση «Μία (1) θέση του κλάδου Διοικητικού-Οι-
κονομικού κατηγορίας ΤΕ» αντικαθίσταται με τη φράση 
«Μία (1) θέση του κλάδου Διοικητικού-Λογιστικού κα-
τηγορίας ΤΕ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΕΝΟΥΔΑΚΟΣ   

Ι

 Αριθμ. οικ. 54393/3661 (3)

�αθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2022 για το προσωπικό που υπηρετεί στην £ε-
ριφέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα ερ-
γασίας του επιχειρησιακού προγράμματος Ήπει-
ρος 2014-2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», την παρ. 1 του άρθρου 282 (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354 (Α΄ 176).
3. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 180).

4. Την υπ’ αρ. 746 απόφαση (Β΄ 1107/2017) Ορισμού 
της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Πε-
ριφέρειας Ηπείρου ως Ενδιάμεσος Φορέας του Επιχει-
ρησιακού Προγράμματος Ήπειρος 2014-2020, άξονας 
προτεραιότητας 01: «Ενίσχυση της περιφερειακής αντα-
γωνιστικότητας με ανάπτυξη της καινοτομίας και των 
ΤΠΕ», με θεματικό στόχο 03: «Βελτίωση της ανταγωνι-
στικότητας των μικρομεσαίων επιχειρήσεων» για την 
υλοποίηση προγραμμάτων ΕΣΠΑ.

5. Τις υπ’ αρ. 44, 60, 74, 79, 80, 82 και 105 προσκλήσεις 
που εκδόθηκαν από την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
Ε.Π. Ηπείρου οι οποίες αξιολογούνται και θα υλοποιού-
νται από την ΔΙΑΠ Ηπείρου ως Ενδιάμεσο Φορέα Δια-
χείρισης.

6. Την ανάγκη κάλυψης των παραπάνω έκτακτων υπη-
ρεσιακών αναγκών λόγω αποχωρήσεων και μετατάξεων 
και κατά συνέπεια έλλειψης προσωπικού.

7. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπά-
νης το οποίο ανέρχεται στο ποσό των 160.000 € θα αντι-
μετωπιστεί από πιστώσεις ΣΑΕΠ 018/2 Ηπείρου με Κ.Α. 
2011ΕΠ01820003 «Δαπάνες εκτός έδρας κίνησης και οδοι-
πορικά έξοδα και αμοιβές για ειδικές εργασίες» (Υποέργο: 
Δαπάνη υπερωριακής απασχόλησης έτους 2022 της Διεύ-
θυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού για την υλοποίη-
ση προγραμμάτων ενίσχυσης μικρομεσαίων επιχειρήσεων 
μέσω ΕΣΠΑ, εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 523/49/04-01-2022 
απόφαση έγκρισης διάθεσης πίστωσης.

8. Το υπ’ αρ. 7834/592/20-01-2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης «Καθιέρωση καθημερινής λειτουργίας και λει-
τουργίας κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
του έτους 2022 έως 10:00 μ.μ. της Διεύθυνσης Αναπτυ-
ξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Ηπείρου».

9. Την υπ’ αρ. 34960/04-04-2022 (Β΄ 1699) απόφαση 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μα-
κεδονίας περί Καθιέρωσης καθημερινής λειτουργίας, 
καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες έως τις 10:00 μ.μ. της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της Περιφέρειας Ηπείρου, για το έτος 
2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, με 
αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες και Κυριακές έως 
στις 10:00 μ.μ. 60 (εξήντα) υπαλλήλων για το έτος 2022, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές 
ανάγκες της Περιφέρειας Ηπείρου. 

Η υπερωριακή εργασία δεν μπορεί να υπερβεί τις 120 
ώρες απογευματινές και τις 96 ώρες Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο.

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2022 

ΑΠΟΓΕΥΜ./ΚΥΡΙΑ-

ΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2022

ΑΠΟΓΕΥΜ./ΚΥΡΙΑ-

ΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ

60 120/96 120/96



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 19337Τεύχος B’ 1905/18.04.2022

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα γίνει με νεότερες αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημέρα δημοσίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 11 Απριλίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£19338 Τεύχος B’ 1905/18.04.2022

*02019051804220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


